CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº ____/2024

Implantação de redutor de velocidade na
Rua Dom Pedro II esquina com Armando
Luis Arrosi, Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de redutor de
velocidade na Rua Dom Pedro II com Armando Luis Arrosi, Centro, mais
precisamente na esquina da Escola de Idiomas Rockfeller Language Center.

Considerando reivindicação da comunidade local que já presenciou
acidentes neste cruzamento, se faz necessário que sejam tomadas medidas por
parte do Poder Público no sentido de coibir tal prática e assegurar a integridade da
vida dos moradores, empresários e demais que ali trafegam.

Assim, diante do exposto e considerando investimentos ao longo do
tempo e atenção na área de trânsito por esta Administração, espera-se o referido
deferimento e a população aguarda o atendimento da implantação de redutor de
velocidade nesta via.

SALA DAS SESSÕES, 21 de fevereiro de 2024.

LEOCLIDES BISOGNIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 564CB3C5B2D7A8BEBC769A615AC86C5A CODIGO DO DOCUMENTO: 051799
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 126/2024
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin

DOCUMENTO ASSINADO POR:
01) LEOCLIDES LUIZ ROSO BISOGNIN:17904684004
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202402211656291708545389-51799.pdf

-- FIM --